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Sierż. Katarzyna Kwietniewska  

z KPP w Gołdapi uratowała  

życie 57-letniemu mężczyźnie. 

Policjantka wyciągnęła  

nieprzytomnego sąsiada  

z mieszkania, w którym  

wybuchł pożar.  

To nie pierwsze bohaterskie 

zachowanie policjantki -  

w ubiegłym roku uratowała kobietę, wyprowadzając ją z zadymionego domu. 

 

 

 

W Policji służy od czterech lat, a już kilkakrotnie wykazała się odwagą i bohaterską postawą ratując ludzi. 

W maju ubiegłego roku jadąc po służbie  ulicami miasta, zauważyła kłęby dymu wydobywające się  

z wielorodzinnego budynku. Natychmiast  wezwała straż pożarną.  

Gdy od świadków dowiedziała się, że prawdopodobnie w mieszkaniu na poddaszu została jeszcze jedna 

osoba, postanowiła działać, nie czekając na przyjazd straży pożarnej. Wbiegła do budynku 

 i z zadymionego mieszkania wyprowadziła 61-letnią kobietę.  

 

W ubiegłym tygodniu po raz kolejny uratowała człowieka. Tym razem również w tle pojawił się pożar.  

W nocy policjantkę obudziła sąsiadka, która powiadomiła o silnym zadymieniu w budynku. Okazało się, 

że naprzeciwko pali się mieszkanie . Sierż. Katarzyna Kwietniewska kazała sąsiadce niezwłocznie  

powiadomić straż pożarną, a sama – nie czekając na przyjazd strażaków- weszła do mieszkania sąsiada  

i wyciągnęła nieprzytomnego 57-latka z zadymionego pokoju, udzielając na zewnątrz budynku pierwszej 

pomocy. Jej szybka reakcja pozwoliła uniknąć tragedii. Mieszkaniec Gołdapi trafił do szpitala. 

 Dzięki bohaterskiej postawie policjantki nikomu nic się nie stało.  
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Służy w Policji od 16 lat. Zaczynał w Oddziale Prewen-

cji Policji w Olsztynie, potem przeniósł się do Komendy 

w Szczytnie. I pewnie pracowałby tam do dnia dzisiej-

szego, gdyby nie siła wyższa - czyli miłość do żony, 

która „ściągnęła” go do Ostródy.   

Tam zdobywał kolejne policyjne doświadczenia, służąc 

najpierw w patrolówce, potem na stanowisku dzielnico-

wego i wreszcie w Wydziale Kryminalnym, gdzie odpo-

wiadał za zwalczanie przestępczości narkotykowej.  

Od listopada 2011 roku Artur Małż pełni obowiązki  

kierownika Ogniwa Patrolowo – Interwencyjnego,  

które funkcjonuje w Wydziale Prewencji i Ruchu  

Drogowego KPP w Ostródzie.  

Kocha swoją pracę i wykonuje ją z ogromną satysfak-

cją, do tego lubi ludzi, z którymi pracuje.   

Realizuje się w wielu płaszczyznach – od nadzorowa-

nia pracy policjantów z Ogniwa, poprzez zatrzymywa-

nie przestępców czy działalność profilaktyczną.   

Po „wypełnionym po brzegi” dniu pracy nie pada jed-

nak zmęczony na domową kanapę, tylko biegnie na 

salę treningową, gdzie zgodnie z filozofią sztuki walki 

karate kyokushin „w pocie czoła szlifowane są  

charaktery”.   

 

 Realizuje się w wielu płaszczyznach –  

od nadzorowania pracy policjantów z Ogniwa  

Patrolowo - Interwencyjnego, poprzez  

zatrzymywanie przestępców czy działalność  

profilaktyczną. Po „wypełnionym po brzegi” 

dniu pracy nie pada jednak zmęczony na domo-

wą kanapę, tylko biegnie na salę treningową.  

- „Mam bardzo dobrych przełożonych.  

Oni rozumieją, że robię coś fajnego i nie utrudniają mi  

prowadzenia zajęć, i bardzo im za to dziękuję” – powiedział  

st.  asp. Artur  Małż z KPP w Ostródzie – założyciel Ostródzkiego  

Klubu Kyokushin Karate. 

 

 

OSTRÓDA Z MIŁOŚCI  DO ŻONY 
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Artur Małż jest założycielem Ostródzkiego Klubu  

Kyokushin Karate, który zrzesza obecnie ponad 200 

osób. Początkowo działali jako filia szczycieńskiego 

klubu, od kilku lat są samodzielnym klubem posiadają-

cym licencję Polskiego Związku Karate, w którym 

ostródzki policjant jest Prezesem. 

Swoją przygodę ze sztukami walki zaczął w roku 1985 

zapisując się do sekcji judo działającej w Wyższej 

Szkole Policji w Szczytnie. Po czterech latach treningu 

– za namową swojego trenera-rozpoczął swoją przygo-

dę z kyokushin karate. W 1996 r. zdobył uprawnienia 

instruktora Kyokyshinkai wydane przez Polski Związek 

Karate, i od tego czasu systematycznie podnosi swoje 

kwalifikacje. Obecnie jest posiadaczem stopnia 

 mistrzowskiego 1 Dana i realizuje się jako instruktor. 

 – „Skupiłem się na prowadzeniu zajęć, na działalności 

instruktorskiej”- powiedział Artur Małż.   

- „Mam zawodników, którzy stają na podium  

Mistrzostw Polski. Właśnie wróciliśmy z Józefowa, 

gdzie na II Turnieju 

Karate Kyokushin 

IKO Mazovia Cup 

zdobyliśmy dwa złote 

medale i sześć brązo-

wych. Mam ogromną 

satysfakcję z tego,  

że udało mi się  

skupić w jednym 

miejscu tak wielu  

utalentowanych ludzi, 

którym bliska jest filozo-

fia tej sztuki walki.  

Cieszę się, że zdobywa-

ją medale, że się rozwi-

jają, że mimo tylu wyrze-

czeń i poświęceń ciągle 

chcą trenować.  

Ale nie chodzi tylko 

 o zdobywanie medali, 

czy miejsc na podium. 

 Kyokushin karate to taka sztuka 

walki, w której każdy może znaleźć 

coś dla siebie. Nie każdy musi być 

zawodnikiem” – dodał ostródzki 

policjant. 

 

 

 

REALIZUJE  S IĘ  J AKO INSTRUKTOR 
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Artur Małż – jak przystało na funkcjonariusza Policji - 

wykorzystuje kyokushin karate również do celów pre-

wencyjnych. Przede wszystkim daje młodym ludziom 

możliwość spędzania wolnego czasu „na sportowo”. 

 – „Sport może być niezwykle skutecznym sposobem  

w profilaktyce uzależnień”- powiedział. – „Jak byłem 

społecznym kuratorem sądowym często spotykałem 

się z młodymi ludźmi z problemami uzależnień.  

Zachęcałem ich do uprawiania kyokushin karate.  

Poprzez tą sztukę walki wyciągałem ich z klatek,  

dawałem alternatywę, izolowałem od używek.  

Wiele osób udało się wyciągnąć z kłopotów.  

Młodzież ćwicząca w naszym klubie szkoli się pod 

okiem doświadczonych instruktorów i ma możliwość 

trenowania w sekcjach karate, samoobrony i MMA. 

Organizujemy również wyjazdy na zawody, wycieczki, 

ogniska, zimowe i letnie Akademie Karate, a w okresie 

wakacji "letnie obozy treningowe".  

Jak pokazuje ostródzki przykład  - kyokushin karate 

można wykorzystać również do nauki języka angiel-

skiego.  – „Prowadzimy kilka grup, w tym dzieci w wielu 

5-7 lat. Oczywiście zajęcia z dziećmi polegają głównie 

na zabawie z elementami karate. Większość komend 

wydawana jest w języku japońskim, ale wykorzystuje-

my te zajęcia również do nauki języka angielskiego. 

Dzieci bardzo szybko „łapią” słownictwo  

dotyczące części ciała czy kierunków.  

Te zajęcia, to nauka poprzez zabawę, a do tego budo-

wanie sprawności fizycznej i psychicznej dzieci”. 

Artur Małż pracując w Policji wie, jak ważna jest profi-

laktyka i umiejętność samoobrony.  

W 2001 i 2002 roku wspólnie z Komendą Powiatową 

Policji zorganizował bezpłatny kurs samoobrony  

dla kobiet. – „ Na pierwsze zajęcia przyszło ponad 200 

kobiet. Wielu paniom tak się zajęcia spodobały,  

że po zakończeniu kursów zaczęły przychodzić  

na zajęcia z karate, które odbywają się trzy razy  

w tygodniu”- powiedział policjant. 

Ostródzki policjant w swojej działalności pozazawodo-

wej dba również o wizerunek Policji. Stara się pokazać 

młodym na czym polega praca policji, buduje szacunek 

dla policjantów.  

–„ Zapraszam na zajęcia na przykład przewodników  

z psami i pokazujemy tresurę psów. Zapraszamy  

kolegów, którzy pokazują, jak udzielać pierwszej pomo-

cy przedmedycznej. Policjanci trenują również karate, 

są sprawni, opanowani, stanowią dobry przykład dla 

młodzieży i dzieci”- powiedział funkcjonariusz. 

 

 

 

 

 

KYOKUSHIN KARATE W PROFILAKTY CE 

NAUKA POPRZEZ ZABAWĘ 

KARATE RÓWNIEŻ  DLA KOBIET 

BUDOWANIE  SZACUNKU DLA POLICJANTÓW 
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Artur Małż nie tylko realizuje się jako instruktor  

kyokushin karate. Ostródzki policjant jest również  

instruktorem taktyki i technik interwencyjnych policji 

oraz pałki wielofunkcyjnej typu  Tonfa, a także byłym 

wykładowcą samoobrony  i technik interwencyjnych  

dla pracowników ochrony fizycznej i  mienia w Centrum 

Edukacji Dorosłych "ALFA" oraz wykładowcą  

na kursach dla instruktorów samoobrony i konsultan-

tem dla firm ochroniarskich z zakresu samoobrony 

i technik interwencyjnych. 

W codziennej policyjnej służbie jego sprawność 

 i doświadczenie daje poczucie bezpieczeństwa 

nie tylko jemu, ale również kolegom z którymi pracował 

i pracuje. 

Na pytanie, jak udaje mu się połączyć tak intensywne 

życie pozazawodowe z pracą w Policji? odpowiedział: 

– „Mam bardzo dobrych przełożonych. Oni rozumieją,  

że robię coś fajnego i nie utrudniają mi prowadzenia 

zajęć, i bardzo im za to dziękuję. Z drugiej strony –

mam wsparcie w rodzinie. Wielokrotnie w wolne  

weekendy wyjeżdżam z młodzieżą i dziećmi na zawody 

– na szczęście mam wyrozumiałą żonę,  

która to akceptuje”. 

Sport jest dla Artura Małża filozofią życia. 

 – „Uprawianie kyokushin karate powoduje, że człowiek 

staje się silniejszy. Niepowodzenia dnia codziennego 

odchodzą gdzieś w bok. To dla mnie odskocznia  

od codzienności. Jak jestem zdenerwowany, to nie idę 

na piwo, tylko na salę treningową, a potem jestem  

zupełnie odmienionym facetem. Dla mnie to nie 

 problem iść po pracy na trening. Tak funkcjonowałem  

od kilkunastu lat. Trudno to zrozumieć osobom, które 

nie złapały tego bakcyla.  

Pamiętam, jak  

w 2009 roku  

pojechałam  

na obóz  

do Krakowa, 

gdzie zdawałem 

egzamin na  stopień mistrzowski I Dan.  

Po ponad 40 walkach egzaminacyjnych wróciłem 

strasznie posiniaczony, ale szczęśliwy. Niektórzy kole-

dzy dziwili się – jak można wydać mnóstwo pieniędzy 

za obóz szkoleniowy, wrócić posiniaczonym i zadowo-

lonym?! A ja tak właśnie się czułem.  

Jestem spełnionym, szczęśliwym człowiekiem. 

 Myślę pozytywnie i takie nastawienie do życia  

przekazuję innym.  

Sport pomaga mi również w pracy. Dzięki systematycz-

nym ćwiczeniom buduję sprawność fizyczną i psy-

chiczną, a każdy policjant wie, jak ważne jest opano-

wanie w pracy”. 

Gdy pytam o marzenia Artur Małż mówi o wyjeździe  

do Japonii – „aby móc potrenować z najlepszymi”.  

Marzy mu się również, aby młodzi chcieli trenować  

i mimo ogromnych wyrzeczeń nie rezygnowali z trenin-

gów, żeby uprawianie kyokushin karate dawało im  

dużo fajnej energii i siły potrzebnej do życia. 

SPRAWNOŚĆ POTRZEBNA W SŁUŻBIE  

WSPARCIE PRZEŁOŻONY CH  

 

KYOKUSHIN KARATE DOBRE NA ŻYCIE  

Kraków 2009; Artur Małż zdobył  I Dana 

Rozmawiała  Bożena Przyborowska 
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W grudniu 2011 roku na bankomacie  

przy ul. Kołłątaja w Olsztynie nieznani sprawcy założyli 

skimmer, który kopiował dane z kart bankowych,  

których właściciele korzystali z tego bankomatu.  

Po odczytaniu PIN-u i danych z paska magnetycznego, przestęp-

cy mogli sklonować dowolną kartę i szybko opróżnić konta klien-

tów. Policjanci z Olsztyna podjęli czynności operacyjne,  

aby ustalić sprawców tego zdarzenia.  

 

Śledczy wykonali wiele żmudnych i skomplikowanych czynności  

o zasięgu międzynarodowym, nawiązali ścisłą współpracę  

z bankiem - właścicielem bankomatu, objęli analizami wszystkie 

podobne przypadki w Polsce oraz typowali osoby mogące mieć 

związek z tą sprawą.  

 

W trakcie tych czynności policjanci ustalili podejrzanych, którymi 

okazali się obywatele Bułgarii - ich tożsamość potwierdziła bułgar-

ska Policja. W trakcie postępowania przygotowawczego prowa-

dzonego pod nadzorem Prokuratury Okrę-

gowej  

w Olsztynie 

policjanci  

zabezpieczyli  

szereg  

dowodów 

potwierdzają-

cych przestęp-

czą działal-

ność Bułgarów 

na terenie 

Polski.  

 

23 marca 2012 roku obaj mężczyźni ponownie przyjechali  

do Polski, aby dokonać skimmingu na bankomatach  

w województwie warmińsko-mazurskim.  

Policjanci byli przygotowani i zorganizowali zasadzkę.  

Podejrzani zostali zatrzymani na terenie Elbląga, podczas  

rozpoznania bankomatów, na których chcieli założyć skimmery.  

W trakcie przeszukań skrytek przygotowanych przez sprawców  

w Elblągu i Olsztynie policjanci zabezpieczyli dwa skimmery,  

specjalne okablowanie, telefony komórkowe przerobione  

do skimmingu oraz laptopy przygotowane do popełnienia tego 

przestępstwa.  

Z ustaleń policjantów wynika, że zatrzymani mężczyźni usiłowali 

za pomocą fałszywych kart wypłacać pieniądze na terenie Sofii. 

Szybka reakcja policjantów, zapobiegła wypłacie pieniędzy z kont 

nieświadomych klientów. Po sygnale kryminalnych bank zabloko-

wał karty. Śledczy ustalili, że mężczyźni mogli dziennie zeskano-

wać kilkaset kart bankomatowych.  

 

Na wniosek Prokuratury Okręgowej w Olsztynie sąd tymczasowo 

aresztował obu zatrzymanych. Zarzuca im się kradzież danych 

z paska magnetycznego kart bankowych w celu fałszowania  

kart płatniczych.  

Mężczyznom grozi kara od 5 do 25 lat więzienia.  

Sprawa ma charakter rozwojowy, policjanci nie wykluczają  

kolejnych zatrzymań. 

 

 

Policjanci zwalczający przestępczość 

gospodarczą z Komendy Wojewódzkiej 

Policji w Olsztynie wspólnie 

z funkcjonariuszami Komendy Miejskiej 

Policji w Elblągu zatrzymali  

dwóch mężczyzn, którzy stosując  

tzw. skimming próbowali 

okraść  

klientów banków.  

Śledczy przejęli sprzęt  

elektroniczny będący w użytkowaniu 

obywateli Bułgarii, przy pomocy którego 

mogli oni klonować karty płatnicze 

 klientów banków z całej Polski.  

 
  

post. Izabela Niedźwiedzka 
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Grupa przestępcza mogła oszukać kilka tysięcy osób  
na łączną kwotę 2 milionów złotych 
 

Oszuści zatrzymani  
 
Ostródzcy policjanci zatrzymali oszustów, którzy  nacią-
gali ludzi na zakup rzekomo obowiązkowych czujników 
gazu. Jak ustalili policjanci, grupa przestępcza mogła 
oszukać kilka tysięcy osób w całym kraju na łączną kwotę  
sięgającą nawet 2 milionów złotych.  
 
Policjanci z powiatu ostródzkiego otrzymali kilka zgłoszeń  
o oszustach, którzy pukali do mieszkań  przedstawiając się  
za pracowników gazowni i za kwotę kilkuset złotych propono-
wali montaż detektorów gazu. Naciągacze informowali,  
że  montaż detektorów jest obowiązkowy - wynika z nowych 
przepisów, a osobom, które  nie zgodzą się na zamontowanie 
urządzenia grożą wysokie kary. 
 
Policjanci przystąpili do ustalenia sprawców tych przestępstw  
i  w niedługim czasie zatrzymali 35 – letnią Annę L. oraz jej 
wspólnika Kamila D. Para została zatrzymana  na gorącym 
uczynku, kiedy po podpisaniu umowy wyszła z jednego 
z mieszkań. Jak się okazało, to kobieta była pomysłodawcą 
łatwego zarobku, a oszustwa, których się dopuszczała, były jej 
źródłem utrzymania. 35-latka przyznała, że takich umów pod-
pisała już około tysiąca.  
Policjanci ustalili, że oprócz zatrzymanych, tego typu prze-
stępstw dokonuje jeszcze dwóch mężczyzn. Oni również 
 zostali zatrzymani w podobnych okolicznościach na jednej  
z ostródzkich ulic.  

Złodzieje katalizatorów zatrzymani 

 
Policjanci z Komendy Miejskiej Policji  

w Olsztynie zatrzymali dwóch mężczyzn 

podejrzanych o kradzież katalizatorów, 

które wycinane były spod samochodów 

przy pomocy specjalnie do tego celu 

skonstruowanej piły. 

 Zainteresowaniem 21-latków cieszyły 

się auta dostawcze i Vany.  

Ze wstępnych ustaleń policjantów wyni-

ka, że skradzione przedmioty mężczyźni 

sprzedawali, jako części zamienne.  

 

Policjanci nad sprawą kradzieży katali-

zatorów pracowali  od kilku tygodni - 

ustalali świadków, typowali osoby mogą-

ce mieć związek z tymi zdarzeniami,  

obserwowali osiedlowe parkingi.  

22 marca o godziny 2.00 w nocy wywia-

dowcy postanowili skontrolować jadące-

go ulicą Bałtycką w Olsztynie kierowcę 

BMW. Podejrzewali, że jadący autem 

mężczyźni mogą mieć związek z kradzie-

żami katalizatorów. Podejrzenia okazały 

się słuszne - w komorze silnika BMW po-

licjanci znaleźli własnej konstrukcji piłę, 

służącą mężczyznom do popełniania prze-

stępstw. Sebastian Cz. oraz Sebastian K. 

usłyszeli osiem zarzutów kradzieży 10 

katalizatorów z Olsztyna i powiatu.  

Zatrzymani nie kwestionowali swojej  

winy i złożyli obszerne wyjaśnienia.  
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10 nowych, specjalistycznych furgonów - Mercede-

sów sprinterów 316 CDI –  trafiło do policjantów  

z Oddziału Prewencji Policji KWP w Olsztynie.  

W połowie kwietnia  funkcjonariusze wzbogacą się 

o 12 kolejnych nowoczesnych pojazdów.  

Koszt jednego z nich to blisko 180.000 złotych.  

Nowe policyjne radiowozy będą służyć funkcjona-

riuszom przy zabezpieczaniu imprez masowych, 

demonstracji, a także podczas codziennych patroli 

na ulicach.  

Nowe Mercedesy sprintery 316 CDI mają zastąpić  

dotychczasowe, najbardziej wysłużone furgony - 

volkswageny T-4 i będą służyć policjantom prewencji. 

Oznakowane Mercedesy sprintery przeznaczone są 

dla ośmiu policjantów wraz z kierowcą i umożliwiają 

wygodny przewóz osób wraz z pełnym wyposażeniem 

(m.in. kaski ochronne, tarcze, pałki szturmowe, broń). 

Szerokie i wysokie drzwi przesuwane z każdej strony 

pojazdu, dają możliwość szybkiego opuszczenia  

pojazdu.  

 

Furgony wyposażone są w systemy łączności, posia-

dają wzmocnioną instalację elektryczną - dodatkowy 

akumulator, dodatkowe ogrzewania, dwustrefową  

klimatyzację czy dodatkowe punkty świetlne.  

Każdy z pojazdów ma zamontowane kraty ochronne  

na szybach i posiada osłonę podsilnikową.  

Samochody wyposażone są w nowoczesne silniki  

diesla o pojemności 2 litrów – wydajne i ekologiczne 

jednostki napędowe spełniające normy Euro 5. 

 Nowe samochody posiadają również systemy zapew-

niające bezpieczną jazdę: ABS, ASR (układ zapobie-

gający poślizgowi kół przy ruszaniu pojazdu).  

 

Środki na zakup nowych aut  

pochodzą z budżetu Policji.  

Koszt jednego specjalistycznego 

furgonu, to blisko 180.000 złotych.  

 

10 nowych furgonów będzie służyło policjantom nie 

tylko przy zabezpieczaniu imprez masowych, sporto-

wych czy demonstracji, ale także podczas codziennego 

patrolowania ulic miast i przeprowadzania interwencji.  

W połowie kwietnia br. policjanci z Oddziału Prewencji 

Policji KWP w Olsztynie wzbogacą się o 12 kolejnych 

Mercedesów sprinter. 

 

post. Izabela Niedźwiedzka 



 

� Omówienie zadań i organizacji BSW KGP

� Zobrazowanie zagrożenia przestępczością w służbie 

� Przedstawienie rozwiązań antykorupcyjnych w Policji

Biuro Spraw Wewnętrznych KGP - profilaktyka antykorupcyjna 2

Cel prezentacji
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Szkolenia na temat przeciwdziałania przestępczości  

w środowisku policyjnym skierowane są do policjantów 

i pracowników Policji.  

Jak powiedziała asp. Małgorzata Garniewicz z BSW, 

która odpowiada za identyfikację potrzeb szkolenio-

wych oraz organizację szkoleń, głównym celem szko-

leń jest ograniczenie przestępczości w środowisku 

 policyjnym, edukacja, oraz przekazanie informacji 

 na temat kierunków działań i priorytetów pracy Biura 

Spraw Wewnętrznych. – „ Chodzi nam o to, aby środo-

wisko policyjne funkcjonowało prawidłowo, aby funkcjo-

nariusze oraz pracownicy cywilni Policji wiedzieli,  

że zawsze mogą się do nas zwrócić o pomoc, poradę, 

żeby potrafili unikać sytuacji narażających ich na odpo-

wiedzialność karną” – powiedziała policjantka. 

 

Uczestnicy szkoleń na temat przeciwdziałania  

przestępczości w środowisku policyjnym poznają m.in. 

obszary zagrożeń przestępczością w Polsce, w tym: 

korupcją czy sprzedażą informacji z policyjnych baz 

danych.  

„Przeciwdziałanie przestępczości w środowisku policyjnym” - to tytuł spotkań szkoleniowych  

organizowanych i prowadzonych przez policjantów olsztyńskiego wydziału  Zarządu II Biura Spraw  

Wewnętrznych KGP.  

Głównym celem tego przedsięwzięcia profilaktycznego jest m.in. podnoszenie świadomości 

funkcjonariuszy Policji i pracowników cywilnych na temat zagrożeń w służbie oraz wskazanie sposobów 

radzenia sobie w sytuacjach korupcjogennych.  

Policjanci BSW planują przeprowadzić w tym roku co najmniej jedno szkolenie w każdej jednostce 

powiatowej i miejskiej warmińsko - mazurskiej Policji oraz we wszystkich wydziałach KWP w Olsztynie.  
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Zagrożenie 
przestępczością w służbie

Przeciwdziałanie przest ępczo ści 

w środowisku policyjnym

1BIURO SPRAW WEWNĘTRZNYCH KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI 
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Dowiadują się również o skali naruszeń prawa, liczby 

osób zatrzymanych, liczby podejrzanych policjantów  

w poszczególnych kategoriach przestępstw. 

 

 Policjanci z BSW poruszają również temat funkcjo-

nariuszy oczyszczonych z zarzutów.  

Prezentują kierunki działań i priorytety pracy policjan-

tów z Biura Spraw Wewnętrznych, wśród których jest 

również wzmocnienie ochrony policjantów i pracowni-

ków Policji. – „Nie jesteśmy po to, aby pogrążać poli-

cjantów. Chodzi o to, żeby w postępowaniu przygoto-

wawczym dojść do prawdy. Każda sprawa, w której 

policjant występuje jako „podejrzewany” o dokonanie 

czynów przestępczych, musi być obiektywnie i rzetel-

nie sprawdzona. Funkcjonariusze BSW mają świado-

mość, że policjant ponosi większe, aniżeli przedstawi-

ciele innych grup zawodowych, konsekwencje przed-

stawienia zarzutów w postępowaniu karnym.  

W celu zapewnienia pełnego obiektywizmu w prowa-

dzonych sprawach operacyjnych i procesowych  

obligatoryjnie przyjmuje się do weryfikacji co najmniej 

dwie równorzędne wersje: funkcjonariusz mógł  

popełnić przestępstwo oraz drugą wersję, że jest  

bezpodstawnie pomawiany o jego popełnienie –  

w większości spraw potwierdza się właśnie ten drugi 

wariant”- powiedziała asp. Małgorzata Garniewicz.  

 

Prowadzący szkolenie prezentują różne przedsię-

wzięcia profilaktyczne prowadzone przez funkcjo-

nariuszy BSW, w tym wystąpienia do kierowników 

komórek czy jednostek Policji, spotkania z kadrą  

kierowniczą i funkcjonariuszami w jednostkach  

czy szkołach Policji.  

 

Uczestnicy szkoleń dowiadują się również  

o konsekwencjach pozakarnych za popełnione 

przestępstwa, w tym: kiedy zgodnie z przepisami  

prawa można zwolnić policjanta ze służby,  

kiedy i za co może utracić uprawnienia finansowe 

 i socjalne (świadczenia za zakup lokalu mieszkalnego, 

i uprawnienia do zajmowania służbowego lokalu miesz-

kalnego) oraz kiedy policjant może utracić uprawnienia 

do zaopatrzenia emerytalnego. 

Bardzo ważnym punktem szkolenia jest dyskusja  

z uczestnikami szkolenia.  

Prowadzący starają się odpowiadać na każde pytania 

uczestników. Na przykładach prowadzonych spraw 

prowadzący szkolenia omawiają pewne mechanizmy, 

sposoby postępowania funkcjonariuszy, pokazują, co 

można zrobić, aby uniknąć sytuacji korupcjogennych.  

 

– „Mamy nadzieję, że efektem tych szkoleń będzie 

zmniejszenie przestępczości w środowisku policyjnym  

i zwiększenie świadomości policjantów w tym zakresie” 

– powiedziała asp. Małgorzata Garniewicz. 
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Zapobieganie przestępczości

 

Bożena Przyborowska 
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W tegorocznym przeglądzie pod nazwą „Błękitny Profil”, 
zorganizowanym przez KPP w Bartoszycach, który kilka dni 
temu odbył się w Bartoszyckim Domu Kultury wzięło udział 
piętnaście grup teatralnych z miasta i powiatu bartoszyckie-
go, Kętrzyna oraz Lidzbarka Warmińskiego.  
Występy młodych aktorów oceniało profesjonalne jury  
w składzie: Katarzyna Krakowiak – reżyser teatralny i aktor-
ka Teatru “Parabuch” w Warszawie, Ryszard Jakubisiak – 
reżyser teatralny i wicedyrektor Teatru Powszechnego 
 im. Zygmunta Hibnera oraz Katarzyna Siry – pełnomocnik 
Burmistrza ds. Profilaktyki i uzależnień.  
Tegoroczną Nagrodę Grand Prix i pierwsze miejsce  
w Regionalnym Przeglądzie Małych Form Artystycznych 
 jury przyznało grupie teatralnej “Harmider” ze Szkoły Pod-
stawowej nr 4 w Bartoszycach, prowadzonej przez  
 Panią Urszulę Krajewską.  
W starszej grupie wiekowej zwyciężyła grupa  "Bez nazwy" 
z Gimnazjum nr 2 w Bartoszycach. 
 Jury przyznało również nagrodę specjalną, za reżyserię i 
całokształt pracy nad spektaklem, którą otrzymała 
 Pani Janina Pawłowska Ejsmont, prowadząca grupę 
 Teatralną Fiku Miku w Lidzbarku Warmińskim.  
Uczestnicy Przeglądu zostali zaproszeni przez Szefa Akcji 
PaT insp. Grzegorza Jacha z Komendy Głównej Policji 
 do udziału w VII Przystanku PaT, który w tym roku 
 odbędzie się  w dniach 10 – 15 lipca w Lublińcu. 

Organizatorzy przeglądu 
przygotowali również 
warsztaty teatralne  
dla opiekunów grup  
teatralnych, instruktorów 
i nauczycieli pod nazwą 
„Teatr małych form jako 
narzędzie edukacyjne 
 i wychowawcze”. 
 
Patronat honorowy nad 
tegorocznym Przeglą-
dem objęli Minister Edu-
kacji Narodowej  
Pani Krystyna Szumilas  
i Wojewoda Warmińsko 
– Mazurski  
Pan Marian Podziewski.  
 
Głównym celem  
przedsięwzięcia  
jest zmniejszanie  

zjawiska uzależnień i agresji wśród młodzieży szkolnej, 
 poprzez kształtowanie właściwych postaw społecznych 
 i umacnianie asertywnych zachowań, a także  promowanie 
mody na życie bez nałogów, przemocy i nietolerancji.  

 
Po raz trzeci w Bartoszycach odbył się  

przegląd spektakli pod nazwą 

 „Błękitny Profil”, którego pomysłodawcą, 

a zarazem  koordynatorem ogólnopolskiego 

programu PaT w naszym województwie jest  

asp. sztab. Robert Koniuszy   

z KPP w Bartoszycach.  

Tegoroczną Nagrodę Grand Prix i pierwsze 

miejsce w Regionalnym Przeglądzie Małych 

Form Artystycznych zdobyła grupa teatral-

na “Harmider” ze Szkoły Podstawowej nr 4 

w Bartoszycach, prowadzona przez  

 Panią Urszulę Krajewską.  

Młodzi aktorzy, oprócz odtwarzaczy MP4, 

pojadą w nagrodę na warsztaty teatralne  

do Teatru im. Stefana Jaracza w Olsztynie.  

 

Oprac. B.P 
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Mariusz Kozłowski z drużyny Regionu IPA Kętrzyn - naj lepszym  zawodnikiem  

II I  Turnieju o Mistrzostwo Warmińsko -Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej 

Ogromne emocje, rywalizacja, a przy tym miła 

 atmosfera  towarzyszyły uczestnikom  III Turnieju 

o Mistrzostwo Warmińsko -Mazurskiego Oddziału 

Straży Granicznej, który wygrała drużyna Międzyna-

rodowego Stowarzyszenia Policji IPA Kętrzyn. 

 

 Ci, którzy na co dzień 

dbają o bezpieczeń-

stwo mieli okazję rywa-

lizować w halach spor-

towych w gminie  

Srokowo i Barciany 

podczas III Turnieju 

 O Mistrzostwo War-

mińsko -Mazurskiego 

Oddziału Straży  

Granicznej.  

Do walki o zaszczytne I miejsce stanęło 15 drużyn:  

Zakładu Karnego Dubliny, funkcjonariuszy Centrum 

Szkolenia i Oddziału Straży Granicznej w Kętrzynie, 

Radnych Gminy Srokowo i Barciany, kolegów z Placó-

wek Straży Granicznej w Barcianach, Górowie Iławec-

kim, Baniach Mazurskich, Gołdapi, Grzechotek, Branie-

wa, 

Sępopola oraz członków  Międzynaro-

dowego Stowarzyszenia Policji  

 w Kętrzynie.  

Walka o zwycięstwo była zacięta, ale 

atmosfera podczas rozgrywek panowa-

ła przyjazna. 

Do fazy finałowej zakwalifikowały się 

drużyny: Komendy Warmińsko-Mazurskiego Oddziału 

Straży Granicznej  w Kętrzynie, Placówki Straży Gra-

nicznej w Barcianach oraz w Górowie Iławeckim i Regio-

nu IPA Kętrzyn.  

Zwycięzcą turnieju został zespół Międzynarodowego 

Stowarzyszenia Policji w Kętrzynie.  
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Tytuł Wicemistrza przypadł przedstawicielom z Placówki 

Straży Granicznej w Górowie Iławeckim. Drużyna 

Komendy Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Straży  

Granicznej musiała pocieszyć się brązowymi medalami.  

 

Jak w każdym turnieju, tak i tym razem wybrano i nagro-

dzono tych, którzy wyróżniali się spośród zawodników  

III Turnieju - najlepszą zawodniczką została  

Karolina Łowkis z Komendy Warmińsko-Mazurskiego 

Oddziału SG, najlepszym rozgrywającym okazał się  

Jerzy Tatol z Placówki SG w Górowie Iławeckim, 

najlepszego atakującego - Jarosława Markowskiego - 

dostrzeżono w teamie Placówki Straży Granicznej  

w Barcianach.  

Jednogłośnie uznano, że  Mariusz Kozłowski z drużyny 

Regionu IPA Kętrzyn był najlepszym  zawodnikiem  

III Turnieju o Mistrzostwo Warmińsko -Mazurskiego 

Oddziału Straży Granicznej.  

 

Organizatorem rozgrywek była Placówka Straży  

Granicznej w Barcianach.  
    sierż. Ewelina Piaścik 
 

 

 

W marcu w Mołtajnach odbył się 

Turniej Piłki Siatkowej upamięt-

niający zmarłego przed dwoma 

laty emerytowanego policjanta  

i Radnego Gminy Barciany  

Stefana Gbur. 

 

Do sportowej rywalizacji przystą-

piło sześć drużyn: Straży Gra-

nicznej, Koła Łowieckiego "Szarak",  

Samorządu Gminy Barciany,  

Komendy Powiatowej Policji  

w Kętrzynie oraz drużyna Gminy 

Kętrzyn, w skład której wchodzili 

przyjaciele i rodzina Stefana Gbur.  

 

W sportowej rywalizacji zwycięży-

ła drużyna policjantów z  Komen-

dy Powiatowej Policji, ale wszyscy 

uczestnicy wykazali się duchem 

walki i ogromnym sportowym  

zaangażowaniem. 

 

Skład drużyny Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji w Kętrzynie: 

1.        podinsp. Dariusz Ślęzak I-ca Komendanta KPP Kętrzyn  

2.        kom. Mariusz Kozłowski z-ca Komendanta KPP Lidzbark Warmiński 

3.        kom. Daniel Pejłachowski KWP Olsztyn  

4.        kom. Przemysław Polechoński KWP Olsztyn  

5.        asp. Marek Ożga KPP Kętrzyn 

6.        mł. asp. Grzegorz Czetowicz KWP Olsztyn  

7.        sierż. sztab. Radosław Warda KPP Kętrzyn  

8.        sierż. Tomasz Majewski KPP Bartoszyce 
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III Turniej o Mistrzostwo 

 Warmińsko - Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej w fotografii 
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        P R O J E K T  I   S K Ł A D  P U B L I K ACJ I  P T .  „ I N F O R M A T O R ”-  B O Ż E N A  P R Z Y B O R O WS K A   
      T E L E F O N :  8 9 - 5 2 2 - 5 4 - 4 1 

Zdjęcie: A.P. 


